
24.11.2020 956 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

В соответствии с подпунктом 1.10.2 пункта 1.10, Порядка принятия 

решений о разработке муниципальных программ Суксунского городского 

округа, формирования, реализации и проведения оценки эффективности 

реализации муниципальных программ Суксунского городского округа, 

утвержденного постановлением Администрации Суксунского 

муниципального района от 15.10.2019 № 493 «Об утверждении Порядка 

принятия решений о разработке муниципальных программ Суксунского 

городского округа, формирования, реализации и проведения оценки 

эффективности муниципальных программ Суксунского городского округа» и с 

целью повышения эффективности реализации муниципальной программы 

Суксунского городского округа «Управление имуществом, земельными 

ресурсами и градостроительной деятельностью Суксунского городского 

округа»,  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в 

муниципальную программу Суксунского городского округа «Управление 

имуществом, земельными ресурсами и градостроительной деятельностью 

Суксунского городского округа», утвержденную Постановлением 

Администрации Суксунского муниципального района от 12.12.2019 № 604 

«Об утверждении муниципальной программы Суксунского городского округа 

«Управление имуществом, земельными ресурсами и градостроительной 

деятельностью Суксунского городского округа». 

2. Настоящее Постановление вступает в силу с момента его размещения 

на официальном сайте Суксунского городского округа. 

О внесении изменений в 
муниципальную программу 
Суксунского городского округа 
«Управление имуществом, 
земельными ресурсами и 
градостроительной деятельностью 
Суксунского городского округа» 



2 

  

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за 

собой. 

 

 
Глава городского округа - 
глава Администрации Суксунского  
городского округа               П.Г. Третьяков 
 

 



 

 

УТВЕРЖДЕНЫ  

постановлением  

Администрации Суксунского  

городского округа 

от 24.11.2020 № 956 

 

Изменения,  

которые вносятся в муниципальную программу  

Суксунского городского округа «Управление имуществом, земельными ресурсами и 

градостроительной деятельностью Суксунского городского округа», утвержденную 

Постановлением Администрации Суксунского муниципального района от 12.12.2019 № 604 

«Об утверждении муниципальной программы Суксунского городского округа «Управление 

имуществом, земельными ресурсами и градостроительной деятельностью Суксунского 

городского округа» (далее – Программа) 

  

 1. В Паспорте Программы: 

1.1. позицию: 

« 

Объемы и 

источники 

финансирования 

программы 

Источники 

финансирования 

Расходы (тыс. руб.)  

 2020 2021 2022 Итого  

 Всего, в том числе: 9701,19746 9472,3 9950,4 29123,89746  

 Бюджет 

Суксунского 

городского округа 

5068,68873 9472,3 9950,4 24491,38873 

 

 Краевой бюджет
* 

4632,50873 0,00 0,00 4632,50873  

 Федеральный 

бюджет 0 0 0 0 

 

 Внебюджетные 

источники 0 0 0 0 

 

». 

 

изложить в следующей редакции: 

« Объемы и Источники Расходы (тыс. руб.)  



4 

  

 источники 

финансирования 

программы 

финансирования 2020 2021 2022 Итого  

 Всего, в том числе: 9601,19746 9472,3 9950,4 29023,89746  

 Бюджет 

Суксунского 

городского округа 

4968,68873 9472,3 9950,4 24391,38873 

 

 Краевой бюджет
* 

4632,50873 0,00 0,00 4632,50873  

 Федеральный 

бюджет 0 0 0 0 

 

 Внебюджетные 

источники 

0 0 0 0  

 

 

 2. Приложение 3 изложить в новой редакции: 

  

« 

     

Приложение 3  

к муниципальной программе 

Суксунского городского округа 

«Управление имуществом, земельными 

ресурсами и градостроительной 

деятельностью Суксунского городского 

округа» 

 

 
Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы 

муниципального образования за счет средств бюджета 

Суксунского городского округа 

 

 Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы, 

основного 

мероприятия, 

мероприятия 

Ответственн

ый 

исполнитель, 

соисполните

ли, 

участники 

(ГРБС) 

Код бюджетной 

классификации  

 

 

ГРБ

С Рз Пр ЦСР 2020 2021 2022 

 

 1 2 3 4 5 7 8 9  



5 

  

 

Муниципальная 

программа 

Суксунского 

городского округа 

«Управление 

имуществом, 

земельными 

ресурсами и 

градостроительной 

деятельностью 

Суксунского 

городского округа» 

Администра

ция 

Суксунского 

городского 

округа; 

Управление 

образования 

Администра

ции 

Суксунского 

городского 

округа;  

Управление 

капитальног

о 

строительств

а 

Администра

ции 

Суксунского 

городского 

округа 

610; 

620;

630; 

563 

0113; 

0412; 

0501 

07 0 00 

00000 
4968,68873 9472,3 9950,4 

 

 

Подпрограмма 1 

«Управление 

имуществом 

Суксунского 

городского округа» 

Администра

ция 

Суксунского 

городского 

округа; 

Управление 

образование

м 

Администра

ции 

Суксунского 

городского 

округа; 

Управление 

капитальног

о 

строительств

а 

Администра

ции 

Суксунского 

городского 

610; 

620; 

630 

0113; 

0501 

07 1 00 

00000 
3485,64873 6273,5 4254 

 



6 

  

округа 

 Основное 

мероприятие 1.1. 

Эффективный учет 

муниципального 

имущества 

Администра

ция 

Суксунского 

городского 

округа 

610 0113 
07 1 01 

00000 
449 958 961 

 

 Мероприятие 1.1.1. 

Проведение 

технической 

инвентаризации 

объектов 

недвижимого 

имущества 

Администрац

ия 

Суксунского 

городского 

округа 

610 0113 
07 1 01 

2И010 
434 940 940 

 

 Мероприятие 1.1.2. 

Оформление 

документации для 

постановки на 

бесхозяйный учет 

выявленных 

объектов 

Администрац

ия 

Суксунского 

городского 

округа 

610 0113 
07 1 01 

2И020 
0 0 0 

 

 Мероприятие 1.1.3. 

Государственная 

регистрация права 

муниципальной 

собственности 

Администрац

ия 

Суксунского 

городского 

округа 

610 0113 
07 1 01 

2И030 
0 0 0 

 



7 

  

 Мероприятие 1.1.4. 

Осуществление 

проверок 

сохранности и 

использования по 

назначению 

муниципального 

имущества 

Администрац

ия 

Суксунского 

городского 

округа 

610 0113 
07 1 01 

2И040 
0 0 0 

 

 
Мероприятие 1.1.5. 

Претензионно-

исковая работа с 

должниками 

Администрац

ия 

Суксунского 

городского 

округа 

610 0113 
07 1 01 

2И050 
15 18 21 

 

 Мероприятие 

1.1.6.Совершенствов

ание системы учета 

объектов 

муниципальной 

собственности 

Администрац

ия 

Суксунского 

городского 

округа 

610 0113 
07 1 01 

2И060 
0 0 0 

 

 Основное 

мероприятие 1.2. 

Эффективное 

управление 

муниципальным 

имуществом 

Администра

ция 

Суксунского 

городского 

округа 

610 
0113; 

0501 

07 1 02 

00000 
640 3221 1231 

 

 Мероприятие 1.2.1. 

Проведение 

независимой оценки  

рыночной стоимости 

объектов 

муниципальной 

собственности 

Администрац

ия 

Суксунского 

городского 

округа 

610 0113 
07 1 02 

2И070 
89 80 80 

 

 Мероприятие 1.2.2. 

Реализация 

преимущественного 

права на 

приобретение 

арендуемого 

имущества 

субъектами малого и 

среднего 

Администрац

ия 

Суксунского 

городского 

округа 

610 0113 
07 1 02 

2И080 
0 0 0 

 



8 

  

предпринимательств

а 

 Мероприятие 1.2.3. 

Информирование о 

торгах по объектам 

муниципальной 

собственности 

Администрац

ия 

Суксунского 

городского 

округа 

610 0113 
07 1 02 

2И090 
51 51 51 

 

 Мероприятие 1.2.4. 

Приватизация 

имущества в 

соответствии с 

прогнозным планом 

приватизации 

Администрац

ия 

Суксунского 

городского 

округа 

610 0113 
07 1 02 

2И100 
0 0 0 

 

 Мероприятие 1.2.5. 

Вовлечение в 

гражданский оборот 

и реализация 

неиспользуемых 

(пустующих) 

помещений 

Администрац

ия 

Суксунского 

городского 

округа 

610 0113 
07 1 02 

2И110 
0 0 0 

 

 Мероприятие 1.2.6. 

Контроль за 

поступлением 

доходов от 

реализации 

имущества в бюджет 

района 

Администрац

ия 

Суксунского 

городского 

округа 

610 0113 
07 1 02 

2И120 
0 0 0 

 

 Мероприятие 1.2.7. 

Проведение 

аудиторских 

проверок  и (или) 

анализа финансово-

хозяйственной 

деятельности 

муниципальных 

унитарных 

предприятий 

независимым 

аудитором 

Администрац

ия 

Суксунского 

городского 

округа 

610 0113 
07 1 02 

2И130 
0 90 100 

 



9 

  

 
Мероприятие 1.2.8. 

Снос 

многоквартирных 

жилых домов, 

признанных 

аварийными и 

подлежащими сносу 

Управление 

капитального 

строительства 

Администрац

ии 

Суксунского 

городского 

округа 

610 0501 
07 1 02 

2И140 
500 3000 1000 

 

 

Основное 

мероприятие 1.3. 

Обеспечение 

надлежащего 

использования и 

содержания 

муниципального 

имущества 

Администрац

ия 

Суксунского 

городского 

округа; 

Управление 

образованием 

Администрац

ии 

Суксунского 

городского 

округа; 

Управление 

капитального 

строительства 

Администрац

ии 

Суксунского 

городского 

округа 

610; 

620; 

630 

0113; 

0501 

07 1 03 

00000 
2396,64873 2094,5 2062 

 

 

Мероприятие 

1.3.1.Обеспечение, 

ремонта, содержания 

и обслуживания 

нежилого 

муниципального 

фонда объектов 

имущества, 

входящих в 

муниципальную 

казну 

Администрац

ия 

Суксунского 

городского 

округа 

610 0113 
07 1 03 

2И150 
671 780,5 800 

 

 Администрац

ия 

Суксунского 

муниципальн

ого района 

563 0113 
07 1 03 

2И150 
33,9 0 0 

 

 Администрац

ия 

Суксунского 

городского 

610 0113 
07 1 03 

SP180 
255,74873 0 0 

 



10 

  

округа 

 Управление 

капитального 

строительства 

Администрац

ии 

Суксунского 

городского 

округа 

630 0113 
07 1 03 

SP040 
290 0 0 

 

 Управление 

образования 

Администрац

ии 

Суксунского 

городского 

округа 

620 0113 
07 1 03 

2И150 
238 240 242 

 

 Мероприятие 1.3.2. 

Осуществление 

взносов на 

капитальный ремонт 

жилого 

муниципального 

фонда, входящего в 

муниципальную 

казну 

Администрац

ия 

Суксунского 

городского 

округа 610 0501 
07 1 03 

2И160 
192 374 420 

 

 

Мероприятие 1.3.3. 

Обеспечение 

своевременного 

проведения  

капитального 

ремонта, текущего 

ремонта жилого 

муниципального 

фонда 

Управление 

образования 

Администрац

ии 

Суксунского 

городского 

округа 

620,

610 
0501 

07 1 03 

2И170 

215 500 500 

 

 МУ 

«Управление 

благоустройст

вом» 

301,0 0 0 

 



11 

  

 Мероприятие 1.3.4. 

Обеспечение 

содержания и 

обслуживания 

жилого 

муниципального 

фонда объектов 

имущества, 

входящих в 

муниципальную 

казну и свободных 

от прав третьих лиц 

Администрац

ия 

Суксунского 

городского 

округа 

610 0501 
07 1 03 

2И180 
50 100 50 

 

 

МУ 

«Управление 

благоустройст

вом» 

610 0501 
07 1 03 

2И180 
150 100 50 

 

 Подпрограмма 2 

«Управление 

земельными 

ресурсами 

Суксунского 

городского округа» 

Администра

ция 

Суксунского 

городского 

округа 

610 
0113; 

0412 

07 2 00 

00000 
567,2 1150,8 1697,4 

 

 Основное 

мероприятие 2.1. 

Эффективное 

управление 

земельными 

ресурсами 

Администра

ция 

Суксунского 

городского 

округа 

610 0113 
07 2 01 

00000 
149,56 148,8 150,4 

 

 Мероприятие 2.1.1. 

Проведение 

проверок 

соблюдения 

земельного 

законодательства в 

отношении 

физических и 

юридических лиц, 

срок договора 

аренды с которыми 

истек, а также в 

отношении которых 

отсутствует 

информация о 

регистрации в 

органах, 

осуществляющих 

Администрац

ия 

Суксунского 

городского 

округа 

610 0113 
07 2 01 

2И190 
0 0 0 

 



12 

  

регистрацию прав 

 Мероприятие 2.1.2. 

Информирование 

населения 

посредством СМИ о 

распоряжении 

земельными 

участками 

Администрац

ия 

Суксунского 

городского 

округа 

610 0113 
07 2 01 

2И200 
106 106 106 

 

 Мероприятие 2.1.3. 

Совершенствование 

системы учета 

заключенных 

договоров аренды 

земельных участков, 

расчета арендной 

платы, контроля за 

поступлением 

денежных средств по 

договорам аренды 

Администрац

ия 

Суксунского 

городского 

округа 

610 0113 
07 2 01 

2И210 
43,56 42,8 44,4 

 

 Мероприятие 2.1.4. 

Контроль за 

поступлением в 

бюджет доходов от 

реализации 

земельных участков 

и арендной платы за 

земельные участки 

Администрац

ия 

Суксунского 

городского 

округа 
610 0113 

07 2 01 

2И220 
0 0 0 

 

 Мероприятие 2.1.5. 

Проведение работы 

по предоставлению 

отсрочек (рассрочек) 

по уплате арендной 

платы за землю 

Администрац

ия 

Суксунского 

городского 

округа 

610 0113 
07 2 01 

2И230 
0 0 0 

 

 Основное 

мероприятие 2.2. 

Эффективное 

распоряжение 

земельными 

Администрац

ия 

Суксунского 

городского 

610 0113 
07 2 02 

00000 
417,64 990 1535 

 



13 

  

ресурсами округа 

 Мероприятие 2.2.1. 

Проведение работ по 

формированию и 

постановке на учет в 

государственном 

кадастре 

недвижимости 

земельных участков, 

в том числе под 

объектами 

муниципальной 

собственности 

Администрац

ия 

Суксунского 

городского 

округа 

610 0113 
07 2 02 

2И240 
340 420 460 

 

 2.2.2. Регистрация 

права собственности 

Суксунского 

городского округа на 

земельные участки 

под объектами 

муниципальной 

собственности 

Администрац

ия 

Суксунского 

городского 

округа 

610 0113 
07 2 02 

2И250 
0 0 0 

 

 
Мероприятие 2.2.3. 

Проведение 

независимой оценки 

земельных участков 

Администрац

ия 

Суксунского 

городского 

округа 

610 0113 
07 2 02 

2И260 
0 0 0 

 

 Мероприятие 2.2.4. 

Проведение работ по 

оформлению 

невостребованных 

земельных долей и 

признанию права 

муниципальной 

собственности на 

них 

Администрац

ия 

Суксунского 

городского 

округа 

610 0113 
07 2 02 

2И270 
0 500 1000 

 

 Мероприятие 2.2.5. 

Контроль за 

поступлением 

доходов от продажи 

земельных участков, 

Администрац

ия 

Суксунского 

городского 

610 0113 
07 2 02 

2И280 
0 0 0 

 



14 

  

а также  арендной 

платы за земельные 

участки в бюджет 

округа 

округа 

 Мероприятие 2.2.6. 

Осуществление 

претензионно-

исковой работы с 

должниками 

Администрац

ия 

Суксунского 

городского 

округа 

610 0113 
07 2 02 

2И290 
36 24 27 

 

 Мероприятие 2.2.7. 

Совершенствование 

системы 

электронного  

межведомственного 

взаимодействия 

Администрац

ия 

Суксунского 

городского 

округа 

610 0113 
07 2 02 

2И300 
41,64 46 48 

 

 Основное 

мероприятие 2.3 

«Обеспечение 

жилищного 

строительства на 

территории 

Суксунского 

городского округа 

земельными 

участками» 

Администра

ция 

Суксунского 

городского 

округа 

610 0412 
07 2 03 

00000 
0 12 12 

 

 Мероприятие 2.3.1. 

Формирование 

земельных участков 

для предоставления 

многодетным на 

территории 

Суксунского 

городского округа 

Администрац

ия 

Суксунского 

городского 

округа 

610 0412 
07 2 03 

2И310 
0 12 12 

 

 Подпрограмма 3 

«Управление 

градостроительной 

деятельностью 

Суксунского 

городского округа» 

Администра

ция 

Суксунского 

городского 

округа 

610 
0113; 

0412 

07 3 00 

00000 
915,84 2048 3999 

 



15 

  

 Основное 

мероприятие 3.1. 

Эффективное 

управление 

градостроительной 

деятельностью 

Администра

ция 

Суксунского 

городского 

округа 

610 
0113; 

0412 

07 3 01 

00000 
915,84 2048 3999 

 

 Мероприятие 3.1.1. 

Разработка 

генерального плана, 

правил 

землепользования и 

застройки 

Администрац

ия 

Суксунского 

городского 

округа 

610 0412 
07 3 01 

SЖ420 
330 0 200 

 

 Мероприятие 3.1.2. 

Разработка местных 

нормативов 

градостроительного 

проектирования 

Администрац

ия 

Суксунского 

городского 

округа 

610 0412 
07 3 01 

2И320 
100 300 300 

 

 Мероприятие 3.1.3. 

Разработка проектов 

планировки, 

внесение изменений 

в проекты 

планировки 

Администрац

ия 

Суксунского 

городского 

округа 

610 0412 
07 3 01 

2И330 
0 300 500 

 

 Мероприятие 3.1.4. 

Разработка проектов 

межевания и 

проведение 

комплексных 

кадастровых работ 

Администрац

ия 

Суксунского 

городского 

округа 

610 0412 
07 3 01 

SЦ140 
288,84 300 400 

 

 Мероприятие 3.1.5. 

Проведение 

обследования зданий 

(жилых нежилых), 

расположенных на 

территории 

Суксунского 

городского округа 

(визуальное, 

инструментальное 

обследование и т.п.) 

Администрац

ия 

Суксунского 

городского 

округа 

610 0113 
07 3 01 

2И340 
0 400 1000 

 



16 

  

 Мероприятие 3.1.6. 

Разработка 

градостроительных 

планов земельных 

участков, 

осуществление 

топосъемки 

земельных участков 

Администрац

ия 

Суксунского 

городского 

округа 
610 0412 

07 3 01 

2И350 
50 200 250 

 

 Мероприятие 3.1.7. 

Установление 

границ населенных 

пунктов, 

расположенных на 

территории 

Суксунского 

городского округа 

Администрац

ия 

Суксунского 

городского 

округа 
610 0113 

07 3 01 

2И360 
0 0 100 

 

 Мероприятие 3.1.8. 

Установление 

границ 

территориальных 

зон, расположенных 

на территории 

Суксунского 

городского округа 

Администрац

ия 

Суксунского 

городского 

округа 
610 0412 

07 3 01 

2И370 
100 0 200 

 

 
Мероприятие 3.1.9. 

Осуществление 

сноса самовольных 

построек 

Администрац

ия 

Суксунского 

городского 

округа 

610 0113 
07 3 01 

2И380 
0 500 1000 

 

 Мероприятие 3.1.10. 

Информирование 

населения 

посредством СМИ 

по вопросам 

градостроительной 

деятельности 

Администрац

ия 

Суксунского 

городского 

округа 

610 0113 
07 3 01 

2И390 
25 25 25 

 



17 

  

 

Мероприятие 3.1.11. 

Осуществление 

работы по 

направлению 

заказной 

корреспонденции по 

вопросам 

градостроительства 

Администрац

ия 

Суксунского 

городского 

округа 

610 0113 
07 3 01 

2И400 
22 23 24 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

». 

 

 


